Fr. Hugo a S. Francisco, discretus Andegavensis.  
 Fr. Renatus a S. Joseph, discretus Turonensis.  
 Fr. Moderanus a Cruce, discretus Ploërmensis.  
 Fr. Eugenius a S. Bernardo, discretus Nannetensis.  
 Fr. Simplicianus a S. Francisco, discretus Aurelianensis.  
 Fr. Ludovicus a S. Genovesa, discretus Iuliodonensis.  
 Fr. Dominicus a Stigmatibus Christi, discretus Paulinensis.  
 Fr. Leonardus a S. Ægidio, discretus Pictavensis.  
 Fr. Michaël a S. Catharina, discretus Hennebensis.  
 Fr. Didacus a S. Angelo, discretus Vivonensis.  
 Fr. Leonardus a S. Alberto, discretus Dolensis.  
 Fr. Robertus a S. Iosepho, discretus Bonidonensis.  
 Fr. Lazarus a S. Francisco, discretus S. Iosephi.  
 Fr. Bruno a S. Ioanne, discretus Guilonensis.  
 Fr. Thomas a S. Hieronymo, discretus Quintinensis.  
 Fr. Sebastianus a Iesu Maria, discretus S. Annae.  
 Fr. Licinius a S. Michaële, discretus Iosselinensis.  
 Fr. Joseph a S. Catharina, discretus Parisiensis.  
 Fr. Prenaeus a S. Catharina, discretus Flexiensis.  
 Frater Valentinus a S. Ioscpho, discretus Fosselinensis.  
 Frater Albertus a S. Iosepho, secretarius reverendissimi et congregationis generalis ».  
 § 2. Cum autem, sicut eadem expo- Decretum prae-  
insertum concur-  
satio subiungebat, praefatus Hieronymus mat.

prior generalis decretal huiusmodi, ut firmius subsistant et serventur exactius, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desideret, nos, ipsius Hieronymi prioris generalis desiderio quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnia et singula decreta praesentia a praefato Hieronymo priore generali edita, ut praefertur, cum omnibus et singulis in eis respective contentis, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Clausulae.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras neconon omnia et singula decreta praeinserta semper firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandcumque spectabit, inviolabiliter et inconcusse observari, illisque respective in omnibus et per omnia plenissime suffragari, siveque in praemissionis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogat con-

§ 4. Non obstantibus praemissionis, ac

constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon, quatenus opus sit, praefatorum Ordinis et provinciae Turoniae, aliisve quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse dero-gamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu aliqui cuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud adhibetur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxv ianuarii MDCLXIV, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 25 ianuarii 1664, pontif. anno IX.

## CDLXI.

*Decreta pro Limanâ provinciâ in Indiis Ordinis B. Mariae de Mercede redemptionis captivorum stabilita.*

Alexander Papa VII.  
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus de la Rosa, procurator generalis Ordinis fratrum B. Mariae de

Transumptis  
erediti mandat.

Expositio.

Mercede redemptionis captivorum, quod pro provinciâ Limana in Indiis dicti Ordinis, ad hoc ut promovendi ad praesenturae et magisterii gradus et virtute conspicui et litteris satis superque condecorati sint, statutum fuit quod nullus ex fratribus provinciae et Ordinis huiusmodi ad praesenturae et magisterii gradus promoveri possit, nisi prius infrascriptas conditions adimpleverit, et secundum eas qualificatus existat, videlicet:

<sup>No nonnullae  
conditiones.</sup> § 1. « Ut nullus ad pracsenturae de lecturâ lauream exponatur, qui non legerit, ultra tres annos logicae et philosophiae, duos alias annos theologiae scholasticae, assistendo conferentiis et aliis actibus pro magistris designandis; idque non ubique locorum, sed tantum in aliquâ universitate approbatâ, vel in aliquo conventu eiusdem Ordinis studiis litterariisque exercitationibus deputato.

Post haec, ut de eorum sufficientiâ constet, in collegio S. Petri Nolasco Limano nuperrime aedificato sequentibus actibus litterariam reducatur ad trutinam: semel, sed publice, conclusiones defendens, ad semihoram, praemissâ praefatione, a quatuor magistris proposita argumenta dissolvat; deinde per horae spatum punctum ex Sententiarum Magistro desumptum, quod ante vigintiquatuor horas sibi sorte contigerit, elucidet, et sententiam propositam impugnantibus quatuor magistrorum telis obsistat.

Tunc examinatores ad rem diiudicandam electi (praemisso in rectoris manibus fidelitatis iuramento, nempe nec se directe nec indirecte praesenturae candidato suggestisse argumenta, nec se nisi benemeritum et dignum approbaturos) secreto ferant calculum, et, laven-tibus pluribus suffragiis, rector ad pro-listae seu licentiati gradum evehat, qui-

bus<sup>4</sup> capax evadet praesenturae de numero provinciae. Et nemo ad predicta suffragia admittatur, quin prius de materia sibi a sorte praescriptâ saltem per tres horae quadrantes disseruerit.

Insuper et examinatores, ad hanc functionem nominandi, sint magistri de numero universitatis, cathedralici Ordinis predicti, regens praefati collegii et primarius lector, quibus collegii eiusdem rector uti praeses assistat.

Deinde, ut is<sup>2</sup> tantum de praedicatorum praesenturâ benemeritus habeatur qui, decem annis alicuius domus conventionalis concionator speciali rescripto assignatus, triplicis quadragesimae feriis cum approbatione verbum Dei praedicaverit; quo tempore transacto, in collegio praedicto concionetur semel per unam horam de Evangelio et materia sortitâ per vigintiquatuor horas antecedentes; quo finito ad suffragia admittatur eâdem formâ et eisdem supra relatis examinatoribus approbandus.

Postremo, ut, qui in dictâ provinciâ magisterii laureolâ<sup>3</sup> condecorandi fuerint, prius lecturi sint quotidie unam theologiae scholasticae lectionem per trium annorum spatium supra illos quinque ad praesenturam requisitos; probationes autem et informationes lecturarum in capitulo provinciali et facienda et approbandae sint, ac in collegio (praeter ea quae ad licentiatus gradum obtainendum efficerat) viginti quatuor horis antecedentibus per semihoram leget punctum super Scripturam sacram sortitum, et per spatium alterius semihorae duorum magistrorum oppositis argmentis obsistet. Quibus peractis, ad suffragia admittatur, et numerosiori examinatorum calculo approbatus a re-

1 Forsan quo pro quibus legendum (R. T.).

2 Male edit. Main. legit his pro is (R. T.).

3 An laurea legendum nescio (R. T.).

ctore collegii eiusdem magister eligatur, quo praecedente gradu, ad gradum magistri de numero dignus iudicetur ».

**Supplicatio.** § 2. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, praemissa omnia uti iusta et rationi consona dilectus filius magister generalis dicti Ordinis approbaverit et confirmaverit, firmiora vero et validiora sint illa, quae huius sanctae Sedis patrocinio roborantur; nobis propterea dictus Franciscus procurator generalis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

**Supradictas ordinaciones confirmat.** § 3. Nos igitur, ipsum Franciscum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore centes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui praeinscratas ordinationes et dispositiones mature considerarunt, consilio, easdem ordinationes et dispositiones, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, et in posterum vim statuti in praefatâ Limanâ provinciâ habere decernimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

**Decretum ritans.** § 4. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat

et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostoli- ci auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten- tentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, provinciae et Ordinis praefectorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudini- bus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores presentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo ro- bore permanentibus, ad praemissorum ef- fectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

**Derogatio contrariorum.**

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xviii februarii MDCLXIV, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 18 februarii 1864, pontif. anno ix.

## CDLXII.

*Commissio cardinalibus ab Harrach et Carafae, ac archiepiscopis Salisbur- gensi et Strigoniensi, et episcopo Vien- nensi, pro impositione subsidii et con- tributionis super bonis ecclesiasticis in Statibus haereditariis electi impe- ratoris consistentibus.*

**Dilectis filiis nostris Ernesto Adalberto ti- tuli S. Praxedis ab Harrach, et Carolo, S. R. E. presbyteris cardinalibus, Carafae**

nuncupato, ac venerabilibus fratribus archiepiscopis Salisburgensi et Strigoniensi, et episcopo Viennensi,

Alexander Papa VII.

Dilecti filii nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem.

**Prooemium.** Cum luctuosissimas populorum strages, agrorum vastationes, urbium expugnations, christifidelium miserrimam in captivitatem et servitutem abductorum calamitates, aliaque innumera detrimenta, quibus nefarii Turcarum tyranni copiac anno superiore nobilissimum Hungariae regnum, quod olim erat validissimum adversus infidelium impetus christiana reipublicae propugnaculum, finitimasque provincias immani barbarie protriverunt et divexarunt, e sublimi militantis Ecclesiae speculâ, in qua<sup>1</sup> his difficillimis temporibus nos, meritis licet et viribus longe impares, constituit Deus, mentis acie contemplamur, simulque quibus viribus quoevere apparatu idein immitis tyrannus, priorum expeditionum successu iam ferocior, bellum et cladem in reliquas carissimi in Christo filii nostri Leopoldi Romanorum regis illustris in imperatorem electi ditiones haereditarias, indeque in alias christianorum principum maxime Germanorum provincias proferre<sup>2</sup> molitur et adornat, pastorali sollicitudine consideramus; vehementer commoventur paternae nostrae charitatis viscera, et pontificia vigilantia nostra ad avertenda, quae populorum christianorum, praesertim bello propriorum<sup>3</sup>, cervicibus imminent, pericula magis magisque incitatur.

**Motiva huius Constitutionis.** § 1. Cum itaque, sicut praefati Leopoldi regis in imperatorem electi nomine nobis nuper expositum fuit, licet ipse Leopoldus rex nihil omnino praetermis-

serit, quo tam formidabili Turcarum potentiae, ceu torrenti e supernis per declivia ruenti, repagulum aliquod opponeret, re tamen accurate perpensâ, id omnino explorato constet, nec vires aerarii eiusdem Leopoldi regis tot sumptibus in hanc causam factis exhaustas, nec laicorum eius ditionum haereditariarum facultates tantae belli moliusque quaque pares fore, cupiatque propterea idem Leopoldus rex praesentaneo opportunoque ex rebus et bonis ecclesiarum et locorum piorum praedicti Hungariae ac Bohemiae regnum, necnon archiducatus Austriae, ceterarumque provinciarum, ditionum, Statuum et dominiorum haereditariorum ipsius Leopoldi regis subsidio a nobis iuvari:

§ 2. Nos, considerantes eâ in re non minus Dei (cuius templa et sacra vio-

lantur, veraque religio per mahumetanae abominationis propagationem conculcatur et pervertitur) ac Dei ministrorum, ecclesiarum et locorum piorum (quorum aequae personae, status et bona summum in discrimen pariter adducta sunt) quam memorati Leopoldi regis, qui, maiorum suorum imperatorum et regum fortissimorum, pietateque, rerum gestarum gloriâ et erga catholicam ecclesiam studio longe clarissimorum, vestigia pari virtute premens, tam efferto potentique hosti omni virium animique contentione resistere satagit, universaeque christiana reipublicae causam agi; caesareae maiestatis postulatis annuendum, eique in tam evidenti periculo, ac necessariâ piâque causâ, quantum nobis ex alto conceditur, quacumque promptiori expeditiorique ratione subveniendum censemus. Et licet ab ecclesiasticarum personarum ecclesiarumque et locorum piorum gravaminibus animo maxime simus alieni, nec quicquam nobis magis cordi sit quam eorum liber-

<sup>1</sup> Vocem *qua* nos addimus (R. T.).

<sup>2</sup> Videretur legendum *perferre* (R. T.).

<sup>3</sup> Male ed. Main. legit *propriorum* (R. T.).

tatem et immunitatem illibatam conser-  
vare; cogimur tamen in hoc extremo  
labentium rerum christianarum discri-  
mine, cum aliunde tantum opis haberi  
nequeat quantum praesens necessitas  
exigit, auxilium ex bonis ecclesiarum et  
locorum piorum postulare; rati neminem  
futurum, qui eiusmodi onus cum animi  
promptitudine non subeat, cum eorum  
maxime, qui in sortem Domini vocati  
sunt, intersit infensissimos Christi ho-  
stes ab altaribus repellendi, et aequissimum  
videatur ut speciales Ecclesiae filii com-  
muni sanctae Matris Ecclesiae corumque  
patriae periculo alacriter opitulari con-  
nitantur. Firmam quoque in Domino fi-  
duciam habemus fore, ut non solum  
inlytae Germaniae principes et Status,  
quibus discrimen proprius<sup>1</sup> impendet,  
ad ferenda caesareae maiestati subsidia  
hoc exemplo alacriores reddantur, sed  
etiam alii principes christiani, qua sunt  
in Deum pietate, suam opem in causae  
communis tuitione desiderari minime  
patiantur. Habitâ igitur super his cum  
venerabilibus fratribus nostris S. R. E.  
cardinalibus deliberatione maturâ, de  
eorum consilio, his iustissimisque cau-  
sis adducti, ac de vestrâ pietate, chari-  
tate, integritate, prudentia, rerum usu,  
ac rei christiana et catholicae religio-  
nis bonique publici studio plene in  
Domino confisi, de nobis attributae di-  
vinitus potestate plenitudine, circum-  
spectionibus et fraternitatibus vestris  
per praesentes committimus et manda-  
mus, ut vos vel saltem maior pars ve-  
strum insimul congregati, sumptis prius  
iis informationibus quas pro conscientia  
vestrae instructione sufficientes du-  
xeritis, unum subsidium et contributio-  
nem, eius pecuniarum quantitatis quam  
(habitâ consideratione expensarum pro

Commissione ut  
in rubrica.

causâ urgentis belli huiusmodi contra  
Turcas necessiarum<sup>1</sup> quibus submini-  
strandis laicorum facultates non suppe-  
tant, ac pro modo facultatum et bono-  
rum ad ecclesias, beneficia et loca pia  
infrascripta respective spectantium) ta-  
xandam, statuendam, declarandam esse  
secundum conscientiam vestram in Do-  
mino arbitrii fueritis, super omnibus et  
singulis bonis, proprietatibus, fructibus,  
reditibus, decimis, censibus, obventio-  
nibus, emolumentis, aliisque iuribus  
quibuscumque omnium metropolitana-  
rum, cathedralium, collegiatarum, pa-  
rochialium et aliarum ecclesiarum, nec-  
non monasteriorum, conventuum, colle-  
giorum, hospitiorum, domorum et alio-  
rum locorum regularium utriusque se-  
xus, ac archiepiscopalium, episcopaliuum,  
abbatialium, conventionalium, capitula-  
rium, et aliarum mensurum, prioratum  
quoque, praepositurarum, praeposita-  
tum, praecceptoriarum, seu commenda-  
rum, canonicatum et praebendarum,  
dignitatum etiam post pontificales ma-  
iorum in cathedralibus, et principalium  
in collegiatis ecclesiis, personalium, ad-  
ministrationum et officiorum, ceterorumque  
beneficiarum ecclesiasticorum, etiam  
de iurepatronatus dicti Leopoldi regis  
aliorumque principum et laicorum, etiam  
ex fundatione et dotatione, existentium,  
cum curâ et sine curâ, secularium, ac  
S. Benedicti, S. Augustini, Cluniacensis,  
Cisterciensis, Praemonstratensis, alio-  
rumque Ordinum quorumvis, etiam Men-  
dicantium, utriusque sexus, necnon so-  
cietatum, etiam Iesu, congregationum et  
institutorum regularium quorumlibet,  
praeterea hospitalium pauperum hos-  
pitalitatem non excentium, seu bona  
et redditus ultra usus infirmorum et  
alia pro quibus instituta sunt pia officia

<sup>1</sup> Edit. Main. legit proprius (R. T.).

1 Ed. Main. legit necessarium pro necessaria (R. T.).

exercenda possidentium, nec non B. Mariac Theutonicorum, S. Lazari, Templi Dominici, aliarumque militiarum, ceterorumque locorum piorum quorumcunque in praefatis Hungariae et Bohemiae regnis ac archiducatu Austriae ceterisque provinciis, ditionibus, statibus et dominiis haereditariis dicti Leopoldi regis in imperatore electi consistentium, per quoscumque archiepiscopos, episcopos, praelatos, praepositos, rectores, beneficiatos, abbates, priores, abbatissas et priorissas, capitula, conventus, superiores, monachos, fratres, clericos et presbyteros regulares, etiam dictae Societatis Iesu, moniales, administratores, praeceptrores, seu commendatarios, aliasque personas ad quas spectat, semel tantum et quantocitus fieri poterit persolvendum et persolvendam, auctoritate nostrâ apostolicâ imponens et indicatis, ipsiusque subsidii et contributionis ratas portiones, singulas et singula ecclesiâs, monasteria, collegia, ceteraque pia loca et beneficia praefata, ac eorum capitula, conventus, praelatos, rectores, administratores et personas quascumque respective contingentes, assumptis tamen et adhibitis ad hoc aliquibus timoratae conscientiae viris earum rerum peritis quos assumendos et adhibendos esse censueritis, dictâ auctoritate taxetis, definiatis et determinatis, ac ipsas ratas portiones<sup>4</sup>, sic taxatas et determinatas, per commissarios, exactores, collectores et executores, a vobis sicut infra dicetur constituendos et deputandos, a quibusvis archiepiscopis, episcopis, praelatis, abbatibus, prioribus, abbatissis, priorissis, praepositis, rectoribus, superioribus, capitulis, conventibus, beneficiatis et personis ecclesiasticis secularibus et regularibus utriusque sexus, etiam dictae

Societatis Iesu, ac ecclesiarum, pastori- bus praelatis suis destitutarum, occo- nomis et administratoribus, aliisve qui- buslibet, ad quos spectat et spectabit, cuiuscumque qualitatis, status, ordinis, praeeminentiae, conditionis et dignitatis, ac quicunque privilegio, immunitate, exemptione reali, personali et mixta, quantumlibet antiquâ et pacificâ, nec unquam interruptâ, et libertate suffulti, seu alias specifica et individua mentio- ne et expressione digni existant, omni et quacunque appellatione, exceptione, reclamatione, recursu, executione et tergiversatione remotis et postpositis, cù- dem auctoritate exigatis et exigi curetis, illosque et corum quemlibet, tamen con- iunctim quam divisim, ad veram, rea- lem et actualem solutionem portionum subsidii et contributionis huiusmodi eos respective tangentium sine ullâ morâ fa- ciendam, opportunis iuris et facti reme- diis, et per censuras ecclesiasticas, dictâ auctoritate cogatis et compellatis.

§ 3. Ut autem subsidium et contribu- Facultates  
collatae.  
tio huiusmodi, sicut praemittitur, a vobis imponenda et indicenda, quantocitus persolvi valeant, vobis, seu maiori parti vestrum (quatenus tamen a praefatis contribuere debentibus non fuerit aliter pro suis portionibus prompte provisum), quaecumque bona tam mobilia, suppel- lictilia, utensilia et vasa aurea et ar- gentea, gemmas et iocalia<sup>4</sup> quam se mo- ventia, ac immobilia, etiam iurisdictio- nalia et feudalia, necnon canones, li- vello, census, redditus annuos, fructus et proventus, actiones et iura, cuiuscum- que qualitatis et naturae, ad ecclesiâs, monasteria, collegia, conventus, mensas, capitula, dignitates, officia et beneficia, praeceptrorias seu commendandas, hospitalia et alia loca pia supradicta respective

<sup>4</sup> Male ed. Main. legit *ratas, portiones* (R. T.).

1 Ed. Main. legit *localia pro iocalia* (R. T.).

speetantia et pertinentia (pro rata tamen et quantitate seu portione subsidii et contributionis huiusmodi unumquemque seu unumquodque vel unamquamque illorum contingente dumtaxat, ac eâ lege, ut unum, seu unus, vel una, pro alio seu aliâ in solutione huiusmodi deficiente, minime gravari possit, pretiis reperibilibus, et quantum fieri poterit minori eum damno ecclesiarum ae beneficiorum et loeorum piorum huiusmodi, etiam sine consensu interesse eâ in re habentium, ae illis licet invitis, dissentientibus et reclamantibus, nulloque faeto processu in formâ *si in evidentem utilitatem*, nec servatâ ullâ aliâ formâ iuris et constitutionum ac privilegiorum apostolicorum, imperialium et regalium, aut quorumcumque statutorum seu stabilimentorum et ordinationum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratorium, necnon consuetudinum immemorabilium, stylorum et usuum quorumlibet, ac etiamsi ecclesiae, monasteria, beneficia et loca pia huiusmodi eius pastoribus praelatis et defensoribus carant) quibusvis personis meliorem conditionem offerentibus, tam ecclesiasticis quam laicis, catholicis tamen, vendendi et distrahendi, seu bona ipsa in emphyteusim etiam perpetuam aut ad censem vel livellum concedendi, seu ad longum etiam tempore locandi, illaque permundandi, et alio quocumque modo alienandi, aut super illis annuos perpetuos et redimibiles census et redditus imponendi, illosque pretiis pariter reperibilibus vendendi (servato tamen hœ ordine, ut primo quidem suppellectilia, mobilia et utensilia profana, si commode et utiliter fieri poterit; deinde vasa, candelabra, eruces, thuribula, aliaque utensilia aurea et argentea saerâ unctione non delibuta, quae sunt ecclesi-

siis, ae pro earum usibus et ornamenti destinata; post haec etiam sacrâ unctione huiusmodi delibuta, eorum tamen profanatione seu disseeratione prius rite factâ et communitatâ, reservatis tamen ex his praecise necessariis pro di-vino cultu; et si haec non sufficient, redditus annuos, census, canones, livello, ac bona immobilia, etiam feudalia et iurisdictionalia huiusmodi, incipiendo ab illis, quae eum minori ecclesiarum et loeorum piorum aliorumque praeditorum damno et ineommodo distrahi possunt, respetive vendantur et distrahanter); necnon super omnibus et singulis praemissis quaecumque instrumenta, cum clausulis, pactis, conditionibus et obligationibus, submissionibus, deretis et cautelis in similibus apponi solitis et aliâs quovis modo necessariis et opportunis, celebrandi et conficiendi, ac celebrari et confiei faciendi; contradictores, perturbatores, molestatores et rebelles quoscumque vobis in praemisis parere recusantes, eisque auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, ac direkte vel indirecte, quovis quaeasito colore, praestantes, eiuscumque dignitatis, gradus, ordinis et conditionis fuerint, censuris et poenis ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis in causam belli praedicti applicandis, ceterisque iuris et facti remediis opportunis compellendi et eompescendi, ipsasque censuras etiam iteratis vieibus aggravandi, ac<sup>1</sup> illos dignitatibus, beneficiis et officiis per eos obtentis privandi, et ab eis amovendi, ae ad alia in futurum obtainenda inhabiles faciendi; interdictum ecclesiasticum apponendi, auxiliariumque brachii secularis quandoeumque opus fuerit inveniendi, ad sanitatem vero reversos, qui debite satifecerint,

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *ad pro ac (R. T.)*.

ab omnibus censuris et poenis supradictis in formâ Ecclesiae consuetâ absoluti vendi, ac cum eis super irregularitate per eos eâ de causâ contractâ dispensandi, eosque rehabilitandi et ad pristinum statum restituendi; praeterea viros ecclesiasticos probos, ac fide et facultatibus idoneos, ad praemissa omnia et singula exequutioni mandandum (exceptis tamen inductione et impositione subsidii et contributionis, ac taxatione, determinatione et declaratione tam quantitatis ipsius subsidii et contributionis quam ratarum portionum a singulis praedictis respective praestandarum, ac bonorum stabilium in causam praedictam alienandorum electione et determinatione, quas a vobis solis, vel maiori parte vestrum, sicut praemittitur, fieri volumus) commissarios vestros, exactores, collectores et executores in singulis civitatibus et dioecesibus, provinciis et locis regnorum, archiducatus, ac Statuum et dominiorum praedictorum, quotquot videretis expedire, cum simili vel limitatâ potestate, constituendi et deputandi, illosque arbitrio vestro removendi et revocandi, ac alios eorum loco toties quoties opus fuerit deputandi ac subrogandi; in delinquentes vel contumaces, per vos, vel alium, seu alios, etiam simpliciter et de plano, ac sine strepitu et figurâ iudicii, inquirendi et procedendi, eosque debit is poenis et animadversionibus puniendi; modos et formas in praemissis servandos praescribendi, dubia quaecumque in praemissis forsitan oritura declarandi, ac prorsus omnia et singula in praemissis, et circa ea quovis modo necessaria et opportuna, etiam si talia forent quae mandatum exigent magis speciale quam praesentibus sit expressum, faciendi, gerendi, decernendi, statuendi et exequendi, plenissimam et amplissimam ac omnimodam

facultatem, licentiam et potestatem, auctoritate praedictâ, earumdem tenore praesentium, tribuimus et impertimur.

§ 4. Volumus autem, ut pecuniae Conditiones  
praescriptae.

quaecumque, ex subsidi et contributio nis huiusmodi exactione, necnon ex venditionibus, distractionibus et alienationibus bonorum praedictorum sicut praemittitur faciendis, quomodolibet proven turae et redigendae, memorato Leopoldo regi in imperatorem electo, seu eius ministris, a vobis seu a commissariis vestris de speciali mandato vestro per vos subscripto tradantur et consignentur, ad hoc ut in praedictam causam belli contra Turcas, et non in aliam quamcumque, omnino convertantur, ipsarumque pecuniarum, quae sic traditae et consignatae fuerint, rationes seorsim habeantur, quo de earum erogatione in causam belli huiusmodi certius quocumque tempore constare possit; super quibus aliisque omnibus et singulis praemissis vestras vestrorumque commissariorum, exequitorum, exactorum et collectorum conscientias oneramus. Praeterea omnes et singulas venditiones, distractiones et alienationes, a vobis seu commissariis vestris praesentium vigore faciendas, necnon instrumenta desuper ut praefertur celebranda et conficienda, cum omnibus et singulis inde ceteroquin legitime sequuturis, ex nunc prout ex tunc et e contrario auctoritate et tenore praedictis confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, etiam consensus interesse ut praefertur habentium, ac solemnitatum quarumcumque etiam in similibus de necessitate observandarum, etiamsi tales sint ut non nisi factâ de eis individuâ mentione sanari possint, si qui desuper intervenerint, aut intervenisse quandocumque praetendantur,

itidem, ex nunc prout ex tunc et e contra,  
supplemus et sanamus, ac penitus et  
omnino tollimus et abolemus.

Clausulas ap-  
ponit.

§ 5. Decernentes venditiones, distractiones et alienationes bonorum huiusmodi, sicut praemittitur faciendas, validas et efficaces fore, ac emptoribus et aliis, ad quorum favorem fient, plenissime suffragari, nec illos ad probandum seu verificandum in quos usus pretium ipsorum bonorum conversum fuerit ullo modo teneri, neque ipsas venditiones, distractiones et alienationes a quoquam, sub quovis praetextu, etiam enormis et enormissimae laesionis, impugnari, aut adversus illas restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari posse, sed emptoribus et aliis praeditis bona huiusmodi tamquam profana, propria, paterna et aucta possidere et retinere, ac de illis eorumque fructibus iuxta formam contractuum cum eis initorum disponere, et illa ad quoscumque eorum successores transmittere licitum fore; impositionem vero et inductionem subsidii et contributionis, eiusque quantitatis determinationem, ac ratarum et portionum illius taxationem, definitiōnem et declarationem, ac bonorum ut praemissum est alienandorum electionem et determinationem, ceteraque omnia et singula per vos seu commissarios vestros in praemissis iuxta earumdem tenorem praesentium facienda, gerenda, dicenda et mandanda, valida pariter et firma et efficacia fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, dignitatis et preeminentiae existant, observari et adimpleri debere, neque ipsas praesentes litteras, etiam ex eo quod

<sup>1</sup> Coniunct, et delenda (R. T.).

in praemissis quomodolibet interesse habentes seu habere praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et audit, neque causae, propter quas eaadem praesentes emanaverint, adductae et iustificatae sufficienter fuerint, seu ex alia quacumque quantumvis iustâ, piâ et privilegiâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus<sup>1</sup> aliove quolibet etiam formalis et substanciali defectu notari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, aut impetrato, seu etiam motu proprio et de apostolicae potestatis plenitudine concesso, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet, quacumque auctoritate, preeminentia et potestate fungentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus omnibus et singulis praemissis, ac felicis recordationis Symmachi, Pauli II, ac Pauli IV, et aliorum quorumcumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiae non alienandis, sive

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *consensu pro consensu* (R. T.).

ultra triennium non locandis, necnon recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII, praedecessoris pariter nostri, de unâ, et concilii generali de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac quorumvis testatorum et fundatorum etiam ultimis voluntatibus et dispositionibus, quas quoad praemissa sufficienter et expresse commutamus, necnon ecclesiarum, monasteriorum, conventuum, collegiorum et locorum piorum, ac Ordinum, congregationum, societatum, etiam Iesu, militiarum et aliorum praedictorum, et quibusvis aliis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis et usibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eisdem ecclesiis, monasteriis, collegiis et locis piis, ac Ordinibus, congregacionibus, societatibus, etiam Iesu, militiis et aliis praedictis, illorumque praesulibus, capitulis, abbatibus, ac aliis superioribus et personis quibuslibet, etiam in limine fundationis et erectionis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorum omnium et singulorum tenores praesentibus, ac si de verbo ad verbum insererentur et exprimerentur, pro expressis et insertis habentes<sup>4</sup>, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse, ac plenissime et amplissime derogamus, ac derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque;

§ 7. Aut si praefatis et aliis quibuslibet communiter vel divisim ab eâdem sit Sede indultum quod interdici, suspendi et excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 8. Volentes pariter ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius vestrum seu alterius cuiuscumque personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique locorum habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

§ 9. Ceterum vobis serio iniungimus, memoratum Leopoldum regem in imperatorem electum nomine nostro horum, requiratis et moneatis, ut, pro eius pietate et religione, ac conscientiae suae tranquillitate, more maiorum suorum, qui Ecclesiam sartam tectam, Christique patrimonium usquequaque auctum et illibatum sancte et fideliter conservarunt, ecclesiasticae immunitati consulendo, has ecclesiarum iacturas, assignatis ipsis ecclesiis aequivalentibus retributionibus, vel aliâs, condignâ satisfactione ac imperiali liberalitate, quantocutius Deo adiuvante poterit, reparare non praetermittat.

Datum Romae, apud S. Mariam Magdalenam.

<sup>4</sup> Haec verba pro expressis et insertis habentes nos addimus (R. T.).

Fides danda  
transumptis.

Satisfactio in  
futurum.

iorem, sub annulo Piscatoris, die XXIII februarii MDCLXIV, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 23 februarii 1664. pontif. anno IX.

CDLXIII.

*Commissio cardinali Carafa ut compellat ecclesiasticos Statuum haereditariorum electi imperatoris ad tradenda aurea et argentea utensilia, exceptis calicibus et patenis et aliis sacra unclione delibutis, eidem imperatori seu eius ministris in subsidium belli contra Turcas.*

**Dilecto filio nostro Carolo S. R. E. presbytero cardinali Carafae nuncupato,**  
Alexander Papa VII.

**Dilecte fili noster,**  
**salutem et apostolicam benedictionem.**

**Proemium.** § 1. Cum, sicut non sine gravissimo animi nostri dolore accepimus, immannissimus christiani nominis hostis Turcarum tyrannus anno superiore, qua vi, qua fraude, in intima, quin etiam extrema regni Hungariae, cuius carissimus in Christo filius noster Leopoldus Romanorum rex illustris in imperatorem electus etiam rex existit, armorum suorum viribus eousque penetraverit, ut non solum cuncta in sua iura legesque coegerit, sed etiam aliis provinciis, partim conterminis, partim dissitis, vastitatem posthac comminetur; et, quamvis dictus Leopoldus rex nihil omnino intermisserit, quo tam formidabili Turcarum potentiae ceu torrenti e supernis per declivia ruenti repagulum aliquod opponeret, re tamen accurate perpens, id omnino explorato constet, nec vires aerarii eiusdem Leopoldi regis, nec facultates laicorum eius ditionum haereditariarum tantae belli moli usqueaque pares fore; ex redditibus vero personarum ecclesiasticarum praefati Hungariae ac Bohemiae

regnorum, necnon archiducatus Austriae, ceterorumque Statuum, provinciarum, ditionum et dominiorum haereditariorum ipsius Leopoldi regis praesentaneum vigentissimisque necessitatibus huiusmodi congruens subsidium haberi nequeat: nos, considerantes eam in re non minus Dei (cuius tempa et sacra violantur et cultus cessat) ac ministrorum eius, quam praedicti Leopoldi regis saevissimo iniustissimoque bello a communi recipublicae christianaec hoste petiti causam agi, quacumque aliâ promptiori ratione in tam urgenti et evidenti necessitate eidem Leopoldo regi pro recuperatione dicti regni Hungariae Turcarumque inde expulsione ac communis causae tuitione subveniendum censemus. Habitâ itaque super his cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus delibratione maturâ, de eorum consilio, ac motu proprio, ac ex certâ scientiâ nostrâ, deque apostolicae potestatis plenitudine, circumspectioni tuae per praesentes committimus et mandamus, ut omnes et singulos archiepiscopos, episcopos, capitula, canonicos, et ecclesiarum ac locorum piorum quorumlibet rectores et administratores, ceterasque personas ecclesiasticas Hungariae et Bohemiae regnum, ac archiducatus Austriae, ceterorumque Statuum, ditionum, provinciarum et dominiorum haereditariorum praedictorum, tam seculares quam cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti, ac etiam Societatis Iesu, et militiarum, etiam hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, regulares utriusque sexus, etiam non petitâ aut obtentâ cuiusvis superioris mediati vel immediati regularium huiusmodi licentia, ac postpositis aliis quibuscumque excusationibus et tergiversationibus, ad tradendum et consignandum dilecto filio nostro Ernesto Adalberto tituli S. Praxedis S. R. E.

*Confirmat ut  
in rubricâ.*

presbytero cardinali ab Harrach nuncupato, ecclesiae Pragensis ex concessione et dispensatione apostolicâ praesuli, nec non venerabili fratri Salisburgensi et Strigoniensi archiepiscopis, ac episcopo Viennensi, aut duobus saltem ex illis, seu, si illi insimul non reperiantur, aliis regnorum ac archiducatus, Statuum, ditionum, provinciarum et dominiorum praedictorum episcopis, vel duobus ex illis per te arbitrio tuo, toties quoties opus fuerit, eligendis<sup>1</sup>, quaecumque et qualiacumque aurea et argentea ecclesiistarum et locorum piorum huiusmodi vasa, candelabra, cruces, thuribula et alia utensilia, sive intra fines regnorum et archiducatus, Statuum, provinciarum, ditionum et dominiorum praedictorum, sive extra illos asportata, ubicumque gentium et locorum existant (calicibus et patenis et aliis sacrâ unctione delibutis dumtaxat exceptis), ut illa conflari, et in nummos, praedicto Leopoldo regi seu eius ministris consignandos et in supradictam causam dumtaxat expenden-dos, cudi possint, cauto tamen arbitrio tuo de restituendis, quamprimum facultas suppetet, ecclesiis et locis piis hu-iusmodi aliis utensilibus aureis et ar-genteis eiusdem ponderis, valoris et qualitatis, apostolicâ auctoritate nostrâ, opportunis iuris et facti remedii, etiam per censuras ecclesiasticas, omni et qua-cumque appellatione, recursu, reclama-tione et exceptione remotis, cogas et compellas; super quibus tibi quamcumque necessariam et opportunam faculta-tem tribuimus et impertimur; volentes pecuniarum ex praemissis redigendarum rationes seorsim haberi, illasque in cau-sam belli praedicti contra Turcas, et non in alias quosvis usus, cum tuâ<sup>2</sup>, vel alio-rum, a te seu pro tempore existente

nostro<sup>1</sup> et Apostolicae Sedis apud me-moratum Leopoldum regem nuncio ad id specialiter deputandorum, subscrip-tione, integre et fideliter converti et erogari.

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac *Contraria tollit.* in universalibus provincialibusque et synodalibus concilii editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et or-ordinationibus, neconon quarumcumque ec-clesiarum et locorum piorum, ac Ordini-num, congregationum, Societatis, mili-tiarum et hospitalis praedictorum, et quibusvis aliis, etiam iuramento, confir-matione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudini-bus, privilegiis quoque, indultis et lit-teris apostolicis, eisdem ecclesiis et locis piis, ac Ordinibus, congregationibus, So-cietati, miliiis et hospitali praedictis, illorumque praesulibus, capitulis, abba-tibus et aliis superioribus, ac personis quibuslibet, etiam in limine fundationis et erectionis, sub quibuscumque teno-ribus et fornis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, ac irritantibus, et aliis decretis, in genere vel in specie, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum suffi-cienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, ex-pressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas ge-nerales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio facienda aut ali-qua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus, ac si de verbo ad verbum, ac formâ in illis traditâ servatâ, exprimerentur et insererentur, praesen-

<sup>1</sup> Male edit. Main. habet *eligendi* (R. T.).

<sup>2</sup> Male edit. Main. habet *tuo pro tuâ* (R. T.).

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *nostra pro nostro* (R. T.).

tibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque;

§ 3. Aut si praefatis aut quibusvis aliis communiter vel divisim sit a Sede Apostolicâ indultum quod excommunicari, suspendi et interdici non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii februarii MDCLXIV, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 23 februarii 1664, pontif. anno ix.

#### CDLXIV.

*Diversae ordinationes circa cappellanos ecclesiarum S. Apollinaris et S. Stephani in Monte Caelio, ac examen et aetatem alumnorum, necnon redditio nem rationum administrationis bonorum collegii Germanici et Ungarici de Urbe.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

**P**rooemium. Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, sollicitudo nos admonet, ut, paternam collegiorum ad sedulam iuventutis in bonis moribus sanâque doctrinâ institutionem, fideique catholicae conservationem et propagationem, pie sapienterque institutorum curam gerentes, illorum commodis et utilitatibus ac felicibus progressibus, quantum cum Domino possumus, consulere iugiter satagamus.

Motiva. § 1. Cum itaque, sicut accepimus, dum felicis recordationis Gregorius Papa XIII praedecessor noster, per quas-

dam suas super fundatione et erectione, ac constitutionibus, gubernio et direktione collegii Germanici et Hungarici de Urbe respective emanatas litteras, inter alia constituerit ut quatuor ministrandes obeundo ecclesiae Ss. Sabbae et Andreeae eidem collegio unitae servitio destinarentur; hi vero ministrantes, nec in choro psallere, nec, praeter unum ex ipsis, missam inibi celebrare consueverint; unde nec etiam ibi habitare current, et de mente eiusdem Gregorii praedecessoris circa eorum servitium non satis liqueat; ipseque Gregorius praedecessor sacerdotes ad ecclesiae S. Stephani in Monte Caelio de Urbe praefata dicto collegio pariter annexae<sup>1</sup> servitium deputari voluerit, nec eorum numerum praefiniverit; ac ab eodem Gregorio praedecessore, circa examen alumnorum antequam in dictum collegium recipientur hic Romae institendum, dispositum reperiatur expresse ut examinatores in Urbe alumnos iuramento approbent vel reprobent, reservatâ tamen superioribus facultate iuramentum eiusmodi remittendi si minime necessarium visum fuerit; id autem singulatatem aliquam continere, seu illi causam praebere videatur; circa aetatem vero alumnorum praefatorum in eisdem litteris cautum reperiatur ut illi viginti circiter annos nati esse debeant; ac demum idem Gregorius praedecessor disposuerit ut pro tempore existentes protectores dicti collegii rationes administrationis bonorum ipsius collegii quandocumque eis libuerit sibi reddi curare possint; si tamen administratores bonorum collegii huiusmodi Societatis Iesu religiosi fuerint, illi nemini praeterquam praeposito generali eiusdem Societatis rationem reddere teneantur: nos, dubia super praemissis seu eorum ratione

Ordinationes.

1 Ed. Main. habet ecclesiam ... annexa(R.T.).

exorta tollere, dictique collegii utilitati quantum nobis ex alto conceditur, propiscere cupientes, ac praedictarum Gregorii praedecessoris litterarum tenores et datas etiam veriores, aliaque etiam specificam et individuam mentionem et expressionem requirentia praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium eiusdem collegii protectorum, qui collegium huiusmodi nuper visitarunt, consilio, motu proprio, ac ex certa scientia et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ut, ex supradictis quatuor ministrantibus dictae ecclesiae Ss. Sabbae et Andreae servitio destinatis, tres, qui prorsus inutiles sunt, dimittantur, et unus tantum sacerdos mercede nonnihil aucta eiusdem ecclesiae servitio deputetur; utque unus quoque dumtaxat in posterrum memoratae ecclesiae S. Stephani in Monte Caelio cappellanus detur, tenore praesentium statuimus et ordinamus. Praeterea volumus omnino servari quod in praedictis Gregorii praedecessoris litteris disponitur de secundo examine praedictorum alumnorum hic Romae instituendo antequam recipientur; utque cautius procedatur in primo examine, quod in Germania aut Hungaria habeatur<sup>1</sup>, de hoc ipso edoceri inibi tum examinatores tum ipsos alumnos antequam eorum examen ibi instituatur, eaque de causâ transmitti huic<sup>2</sup> in Germaniam formularium examinis inibi faciendi; ac ad tollendam singularitatem, aliisque de causis, facultatem remittendi iuramentum, per examinatores in Urbe super approbatione vel reprobatione alumnorum praestandum, si minime ne-

cessarium visum fuerit, superioribus reservatam ut praefertur, cisdem superioribus adimus<sup>3</sup>, itaut indifferenter singuli examinatores iuramentum huiusmodi praestare teneantur. Constituta vero ab eodem Gregorio praedecessore circa alumnorum aetatem pariter omnino servari volentes, nc libera relinquatur facultas interpretandi pro libito ea verba quibus cavetur ut iidem alumni viginti circiter annos nati esse debeant, illa de decimonono anno saltem inchoato intelligenda esse declaramus. Postremo singulis annis mense ianuario, et infra annum quoties memoratis modernis et pro tempore existentibus dicti collegii protectoribus libuerit, rationem administrationis bonorum eiusdem collegii ipsis protectoribus, et dilecto filio praeposito generali vel vicario generali dictae Societatis Iesu si administratores bonorum huiusmodi eiusdem Societatis religiosi fuerint, reddi debere, statuimus pariter et ordinamus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes Decretum irritans. litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, etiam speciali et individua mentione digni, in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendententes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et audit, neque causae, propter quas praesentes emanarunt, adductae, verificatae et iustificatae fuerint, seu ex aliâ quacumque quantumvis piâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis et enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus aliove quolibet etiam formalis et substanciali defectu notari,

<sup>1</sup> Potius lege habeatur (R. T.).

<sup>2</sup> Videlur hinc pro huic legendum (R. T.).

<sup>3</sup> Legendum vel demimus vel simile (R. T.).

impugnari, infringi, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illa aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus concesso, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse; sed ipsas praesentes litteras et in eis contenta huiusmodi semper firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter et inconcusse observari, sique, et non aliter, in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, eiusdemque S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et dicti collegii protectores, ac alios quoslibet, quacumque auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Contrariae de-  
regat.*

§ 3. Non obstantibus praefatis Gregorii praedecessoris litteris, aliisque praemissis, necnon, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, aliisque constitutionibus et ordinationibus, ac dictorum collegii et Societatis, aliisve quibuslibet, ctiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vcl quavis firmitate aliâ corroborâtis, statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis etiam eisdem collegio et Societati, illorumque superioribus et personis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus